
Motion om svenska för nyanställda
Trots ett stort behov av ny och tillfällig personal i kommunens verksamheter väljs
kvalificerade personer bort i rekryteringen på grund av bristande kunskaper i svenska.
Det är ett onödigt slöseri som kan lösas med en satsning på praktisk svenska för
nyanställda.

Östhammars kommun har i många år haft svårt att rekrytera personal, särskilt till vård och
omsorg. Flera tjänster har inte gått att fylla. Detta trots att det finns människor i kommunen och
människor som kan tänka sig att flytta till kommunen eller pendla från en annan kommun, som
är kvalificerade och vill ha jobb. Men som väljs bort på grund av att de anses tala för dålig
svenska.

De som väljs bort av detta skäl är ofta personer som kommit till Sverige i vuxen ålder från ett
annat land och gått igenom Svenska för invandrare (SFI) men inte haft tillfälle eller möjlighet att
använda sina kunskaper praktiskt och till vardags. Vad de behöver för att bli bättre på att prata,
läsa och skriva svenska är oftast träning, till exempel på en arbetsplats.

En språksatsning från skulle göra det lättare för kommunen att rekrytera personal, minska
trycket på den befintliga personalen och verksamheten, sänka kostnaderna (med minskat
övertidsarbete) och i förlängningen förhoppningsvis bidra till större inflyttning till kommunen och
att fler får arbete.

Det finns flera exempel på språksatsningar som gjorts på kommun-, regional- och riksnivå som
kan användas som förebilder eller där användbar information kan hämtas från, t.ex:

- Språkombud (föreningen Vård- och omsorgscollege)
- Extratjänster (Arbetsförmedlingen)
- Uppsala kommuns satsning inom äldrevården på utbildning i svenska

Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet:

att kommunfullmäktige ger förvaltningen i uppdrag att göra en satsning på utbildning och/eller
arbetsplatsnära träning i praktisk svenska för nyanställda som gör det möjligt att anställa
personer som annars skulle valts bort på grund av bristande kunskaper i svenska.
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